আবু 'আবদির রহমান আহমদ ইব্ন শু'আযব নাসাঈ, হাফেয, ইমাম / আস-সুনান / খ.১ম, কিতাবু সালাতিল 'ঈদাইন, দেওবন্দ : দারুল কিতাব, তা.বি
১৫. আহমদ ইব্ন হাম্বল, ইমাম / আল-মুসনাদ / কায়রো : মু'আসাসাতু কুরতুবাহ্, ও দারুল মা'আরিফ, ১৯৫৮ খ্রি.
১৬. আলা উদ্দীন 'আলী মুত্তাকী ইব্ন হুসামুদ্দীন, আল-হিন্দী আল-বুরহানপুরী / কানযুল উম্মাল ফী সুনানিল আকওয়াল ওয়াল আফ'আল / আলোপ্পো : ৯৭৫ হি./১৫৬৭ খ্রি.
১৭. মালিক ইব্ন আনাস, ইমাম / আল-মুয়াত্তা / মুওয়াসাসাতু য়ায়েদ ইব্ন সুলতান, ১ম সংস্ক, ১৪২৫ হি./২০০৪ খ্রি.
১৮. আবু 'আবদিল্লাহ, আল-হাকেম, ইমাম, আন-নায়সাপুরী / আল-মুত্তাদরাকু 'আলাস্ সহীহাইন / বৈরুত : দারু কুতুবিল 'ইলমিয়াহ, ১৪১১ হি./১৯৯৯ খ্রি.
১৯. আবু মুহাম্মদ আল-হুসাইন ইব্ন মাস'উদ, আল-বাগতী, মুহীউস সুনান / তাফসীরে আল-বাগতী / দারু তাইয়েবা লিননাশর ওয়াত্ তাওয়ীহ, ৪র্থ সংস্ক. ১৪১৭ হি.-১৯৯৭ খ্রি.
২০. ইমাম. আশ-শায়বানী, আহমাদ ইব্ন হাম্বল / মুসনাদু ইমাম আহমদ / কায়রো : দারুল মা'আরিফ, তা.বি
২১. 'আবদুল্লাহ ইব্ন মুহাম্মদ ইব্ন আবু শায়বা, আবু বকর / আল-মাসান্নাফু ফী আহাদীসিল আসার / রিয়াদ : মাকতাবাতুর রুশদ, ১ম. সংস্ক, ১৪০৯ হি.
২২. মুহাম্মদ নাসির উদ্দিন আলবানী / সহীছ আত-তারগীব ওয়াত তারহীব / রিয়াদ: মাকতাবাতুল মা'আরিফ, ৩য় সংস্ক. ১৯৮৮ খ্রি.
২৩. মুহাম্মদ নাসির উদ্দিন আলবানী / সহীহ ওয়া দা'ঈফু আল-জামিউস সগীর / প্রকাশনা অনুল্লেখ, তা.বি
২৪. 'আবদুর ওহাব খাল্লাফ / 'ইলমু উসূলিল ফিক্হ / আল-কাহেরা : দারুল হাদীস, ১৪২৩ হি./২০০৩ খ্রি.